ПРОТОКОЛ № 07 - ДК/13
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  12 февраля 2013 года
Дата проведения заседания: 12 февраля 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 12ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.   Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Производственно-коммерческая фирма "Новь"» №0076.02-2011-2130005772-С-180

2. ООО «Альтернатива» №0097.03-2011-2318033001-С-180

3. ООО «Ижора-ПромСервис» № 0133.03-2011-7838411770-С-180

4. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180
5. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» № 0150.03-2011-7707673902-С-180

6. ООО «МЕРИДИАН» № 0162.02-2010-2130066140-С-180
7. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

8. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» №0171.02-2012-7842355832-С-180

9. ООО «Медведь-Стоун» № 0180.02-2011-7838302309-С-180

10. ООО «Сити» №0182.02-2010-7810534067-С-180

11. ООО «СК РестСтройКомплект» № 0195.01-2010-7806436564-С-180
12. ООО «Квант» №0215.01-2010-7814411965-С-180

13. ООО «АрхСтройГрупп» №0232.01-2011-6671320088-С-180

14. ООО «Строй-Артель» № 0253.01-2011-2317046720-С-180

15. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

16. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» №0266.01-2011-4703075896-С-180

17. ООО «УралЭл» №0273.01-2011-6671261562-С-180

18. ООО «Энергетик» №0279.01-2011-3321020195-С-180

19. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОГРЕСС» № 0295.01-2012-7811375243-С-180

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что у следующих организаций – членов СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Производственно-коммерческая фирма "Новь"» №0076.02-2011-2130005772-С-180

2. ООО «Альтернатива» №0097.03-2011-2318033001-С-180

3. ООО «Ижора-ПромСервис» № 0133.03-2011-7838411770-С-180

4. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180

5. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» № 0150.03-2011-7707673902-С-180

6. ООО «МЕРИДИАН» № 0162.02-2010-2130066140-С-180

7. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

8. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» №0171.02-2012-7842355832-С-180

9. ООО «Медведь-Стоун» № 0180.02-2011-7838302309-С-180

10. ООО «Сити» №0182.02-2010-7810534067-С-180

11. ООО «СК РестСтройКомплект» № 0195.01-2010-7806436564-С-180

12. ООО «Квант» №0215.01-2010-7814411965-С-180

13. ООО «АрхСтройГрупп» №0232.01-2011-6671320088-С-180

14. ООО «Строй-Артель» № 0253.01-2011-2317046720-С-180

15. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

16. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» №0266.01-2011-4703075896-С-180

17. ООО «УралЭл» №0273.01-2011-6671261562-С-180

18. ООО «Энергетик» №0279.01-2011-3321020195-С-180

19. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОГРЕСС» № 0295.01-2012-7811375243-С-180
истек срок приостановки действия Свидетельств о допуске. Она также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данными организациями не представлены.
В связи с этим Русаков Р.А. предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске,   требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, обратиться с представлением к Правлению Партнерства о прекращении действия Свидетельств о допуске:

1. ООО «Производственно-коммерческая фирма "Новь"» №0076.02-2011-2130005772-С-180

2. ООО «Альтернатива» №0097.03-2011-2318033001-С-180

3. ООО «Ижора-ПромСервис» № 0133.03-2011-7838411770-С-180

4. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180 в отношении видов работ, приведенных в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу
5. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» № 0150.03-2011-7707673902-С-180

6. ООО «МЕРИДИАН» № 0162.02-2010-2130066140-С-180 в отношении видов работ, приведенных в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу
7. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

8. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» №0171.02-2012-7842355832-С-180

9. ООО «Медведь-Стоун» № 0180.02-2011-7838302309-С-180

10. ООО «Сити» №0182.02-2010-7810534067-С-180

11. ООО «СК РестСтройКомплект» № 0195.01-2010-7806436564-С-180

12. ООО «Квант» №0215.01-2010-7814411965-С-180

13. ООО «АрхСтройГрупп» №0232.01-2011-6671320088-С-180

14. ООО «Строй-Артель» № 0253.01-2011-2317046720-С-180

15. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

16. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» №0266.01-2011-4703075896-С-180

17. ООО «УралЭл» №0273.01-2011-6671261562-С-180

18. ООО «Энергетик» №0279.01-2011-3321020195-С-180

19. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОГРЕСС» № 0295.01-2012-7811375243-С-180

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Обратиться к Правлению Партнерства с представлением о прекращении действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Производственно-коммерческая фирма "Новь"» №0076.02-2011-2130005772-С-180

2. ООО «Альтернатива» №0097.03-2011-2318033001-С-180

3. ООО «Ижора-ПромСервис» № 0133.03-2011-7838411770-С-180

4. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180 в отношении видов работ, приведенных в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу

5. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» № 0150.03-2011-7707673902-С-180

6. ООО «МЕРИДИАН» № 0162.02-2010-2130066140-С-180 в отношении видов работ, приведенных в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу

7. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

8. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» №0171.02-2012-7842355832-С-180

9. ООО «Медведь-Стоун» № 0180.02-2011-7838302309-С-180

10. ООО «Сити» №0182.02-2010-7810534067-С-180

11. ООО «СК РестСтройКомплект» № 0195.01-2010-7806436564-С-180

12. ООО «Квант» №0215.01-2010-7814411965-С-180

13. ООО «АрхСтройГрупп» №0232.01-2011-6671320088-С-180

14. ООО «Строй-Артель» № 0253.01-2011-2317046720-С-180

15. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

16. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» №0266.01-2011-4703075896-С-180

17. ООО «УралЭл» №0273.01-2011-6671261562-С-180

18. ООО «Энергетик» №0279.01-2011-3321020195-С-180

19. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОГРЕСС» № 0295.01-2012-7811375243-С-180

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.
Приложение №1

к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
№07 -ДК/13 от 12.02.13г.
4.   ООО «Монтаж ВОСВ»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

4. Устройство скважин
4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более ЗЗ0 кВ
20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

6.   ООО «МЕРИДИАН»

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения*

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности*
33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения